



Unità Proponente: Laboratori

Proposta da: Roberta Coppini

Numero Shopping Cart SRM: _20324686

Data relazione: _21.12.2022

Elenco Unità Organizzative coinvolte:

| | | |
|--|---|--------------|
| U.Organizzativa: Pian.ne, Controllo e Tariffe | Responsabile: Daniele Fiorentini | Firma: _____ |
| U.Organizzativa: Innovation Hub | Responsabile: Roberto Galgani | Firma: _____ |
| U.Organizzativa: BPI | Responsabile: Marco Convertiti | Firma: _____ |
| U.Organizzativa: Erogazione SII | Responsabile: Michela Ticcianti | Firma: _____ |
| U.Organizzativa: Tutela della Risorsa Idrica | Responsabile: Alessio Giunti | Firma: _____ |
| U.Organizzativa: Sviluppo Infrastrutture | Responsabile: Sergio Rossi | Firma: _____ |
| U.Organizzativa: Servizio Commerciale | Responsabile: Serenella Scalzi | Firma: _____ |
| U.Organizzativa: People & Organization | Responsabile: a.i. Piero Ferrari | Firma: _____ |

Relazione a Contrarre

Oggetto: Relazione a contrarre finalizzata all'acquisizione di un contratto mediante Accordo Quadro per fornitura di terreni e test di conferma per analisi microbiologiche

Premesso che

Per l'internalizzazione dell'analisi su acque destinate al consumo umano è necessario accreditare le prove relative secondo norma UNI CEI EN ISO/IEC 17025:2018;

Il laboratorio di AdF ha avviato l'attività analitica sia su acque destinate al consumo umano che acque reflue;

Per le attività di prova legate ad analisi microbiologiche sono necessari terreni e test di conferma;

Al fine di garantire l'economicità del sopra descritto affidamento si è ritenuto procedere tramite richiesta di n. 4 preventivi a operatori economici che commercializzano terreni e test di conferma per analisi microbiologiche; nello specifico sono state inviate richieste di offerta ai seguenti o.e.:

- Biolife Italiana s.r.l.
- VWR international s.r.l.
- Microbiol diagnostici s.r.l.
- Biogenetics Diagnostics s.r.l.

Considerato la simulazione dei costi calcolati sui quantitativi necessari all'avvio delle analisi microbiologiche, l'offerta più economica risulta essere quella dell'o.e. Microbiol diagnostici s.r.l.

| Terreno | Unità necessarie AdF | Microbiol Diagnostici | | | | Biogenetics | | | | Biolife | | | | VWR | | | |
|---------------------------------|----------------------|-----------------------|--------------------|----------------------|----------|---------------|--------------------|----------------------|----------|---------------|--------------------|----------------------|----------|---------------|--------------------|----------------------|----------|
| | | pezzi per cfz | prezzo per cfz (€) | prezzo per unità (€) | Tot € | pezzi per cfz | prezzo per cfz (€) | prezzo per unità (€) | Tot € | pezzi per cfz | prezzo per cfz (€) | prezzo per unità (€) | Tot € | pezzi per cfz | prezzo per cfz (€) | prezzo per unità (€) | Tot € |
| CCA | 3500 | 20 | 24,39 | 1,22 | 4268,25 | 30 | 29 | 0,97 | 3383,33 | 30 | 25,03 | 0,83 | 2920,17 | 30 | 46,58 | 1,55 | 5434,33 |
| TSA | 120 | 20 | 15,2 | 0,76 | 91,2 | 30 | 37 | 1,23 | 148,00 | 20 | 12,68 | 0,63 | 76,08 | 30 | 55,21 | 1,84 | 220,84 |
| Slanetz & | 3500 | 20 | 12,45 | 0,62 | 2178,75 | 30 | 26 | 0,87 | 3033,33 | 30 | 23,4 | 0,78 | 2730,00 | 30 | 55,21 | 1,84 | 6441,17 |
| BAA | 3500 | 20 | 12,45 | 0,62 | 2178,75 | 30 | 28 | 0,93 | 3266,67 | 30 | 22,75 | 0,76 | 2654,17 | 30 | 52,47 | 1,75 | 6121,50 |
| Estratto di | 600 | 6 | 12,8 | 2,13 | 1280 | 30 | 26 | 0,87 | 520,00 | 30 | 22,75 | 0,76 | 455,00 | 1 | 43,56 | 43,56 | 26136,00 |
| Piastre contact | 480 | 20 | 22,6 | 1,13 | 542,4 | 30 | 37 | 1,23 | 592,00 | 20 | 22,75 | 1,14 | 546,00 | 30 | 61,6 | 2,05 | 985,60 |
| Tryptone Bile X- Glucuronide | 400 | 20 | 24,39 | 1,22 | 487,8 | 30 | 27 | 0,9 | 360,00 | 30 | 25,03 | 0,83 | 333,73 | 20 | 34,15 | 1,71 | 683,00 |
| Acqua peptonata | 200 | 6 | 12,15 | 2,03 | 405 | 6 | 21 | 3,5 | 700,00 | 20 | 15,93 | 0,80 | 159,30 | 6 | 20,09 | 3,35 | 669,67 |
| Test ossidasi | 1000 | 50 | 22,04 | 0,44 | 440,8 | 30 | 27 | 0,9 | 900,00 | 1 | 41,25 | 41,25 | 2763,75 | 50 | 35,3 | 0,71 | 706,00 |
| Trasporto | 4 | | | 25 | 100 | | | 35 | 140,00 | | | 20,00 | 80,00 | | | 30,00 | 120,00 |
| | | | | € | 11972,95 | | | € | 13043,33 | | | € | 12718,16 | | | € | 47518,11 |

Richiamato

Il Regolamento per l'affidamento degli appalti di lavori, beni e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell'art. 36 comma 8 del D.lgs 50/2016 approvato nella seduta Del Consiglio di Amministrazione con delibera n.3 del 27/2/2019.

L'addendum al "Regolamento per l'affidamento degli appalti sotto soglia comunitaria di Adf spa" attuativo della legge n. 120/2020 approvato con Determina AD n. 135497 del 30/11/2020.

Ritenuto

Quantificare il fabbisogno necessario di approvvigionamento per tutti gli articoli forniti da Microbiol diagnostici s.r.l. con l'applicazione dei prezzi forniti dall'o.e. a seguito di preventivo ritenuto congruo per un fabbisogno pari a 12.000 euro oltre IVA come per legge.

Tutto ciò premesso
Il Responsabile dell'Unità Procurement, Legal & Compliance
In virtù dei poteri conferiti con Procura del 03/12/2020

Approva

- la relazione in premessa, proposta dal Responsabile dell'Unità Laboratori, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
- la proposta di affidamento all' o.e. Microbiol s.r.l. Zona industriale Macchiareddu - UTA - (CA) - ITALIA, per un impegno di spesa complessivo pari a euro €. 12.000 oltre IVA come per Legge;
- autorizza ad esperire l'affidamento a seguito di richiesta di quattro (4) preventivi ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 come modificato dalla L. n. L. 11 settembre 2020 n. 120, che consente alle stazioni appaltanti di procedere per affidamento diretto, adeguatamente motivato in determina o all'esito di un confronto competitivo con almeno 3 preventivi;
- Di individuare quale Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art 31 del Dlgs 50/2016 Roberta Coppini

Il costo di €. 12.000 oltre IVA come per Legge, grava sul budget di costo dell'Unità ESII

WBS: FIOR-IIM01-FFTC9887.65

Le autorizzazioni dei suddetti punti saranno raccolte mediante il workflow autorizzativo di SRM.

Allegati:

Richiesta di offerta, Preventivi, Riepilogo offerte

Inoltre per competenza alle Unità:

Sono indicati i soggetti eventualmente interessati dal provvedimento